
UCHWAŁA NR XL/289/2021 
RADY GMINY WOLANÓW 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w Uchwale budżetowej na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 212 i 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Wolanów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale budżetowej na rok 2021 Gminy Wolanów Nr XXIX/196/2020 Rady Gminy Wolanów 
z dnia 30 grudnia 2020 r. wprowadza się zmiany: 

1. Zmniejsza się plan dochodów  o kwotę         - 308.610,81 zł 
zgodnie z zał. nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Zmniejsza się plan wydatków   o kwotę       - 1.205.831,00 zł zgodnie 
z zał. nr 2 do niniejszej uchwały, 

3. Zwiększa się nadwyżkę budżetu  o kwotę       + 897.220,19 zł 

4. Przenosi się plan wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej. 

5. Tabela nr 3 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 
do niniejszej uchwały. 

6. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian: 

1. Zmianie ulega § 1 ust. 1 i 2  uchwały budżetowej i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody w łącznej kwocie     59.081.624,67 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 47.927.731,48 zł, 

b) majątkowe w kwocie 11.153.893,19 zł.           zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
tabelą nr 1. 

2.  Ustala się wydatki w łącznej kwocie  56.123.694,20 zł, z tego: 

a) bieżące w kwocie 46.199.656,48 zł, 

b) majątkowe w kwocie 9.924.037,72 zł.           zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały 
tabelą nr 2”.. 

2. . Zmianie ulega § 2 pkt 1 i 2 i otrzymuje następujące brzmienie: 

„1) Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 2.957.930,47 zł 

2) Ustala się przychody budżetu w kwocie 2.805.367,81 zł, z następujących tytułów: 

a) wolne środki   w kwocie 2.785.090,81 zł, 

b) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie   20.277,00 zł.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Jacek  Murawski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD920B8-520A-4930-AA91-9CFDBDD3E299. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/289/2021 Rady Gminy Wolanow z dnia 29 grudnia 2021 r.  

Tabela nr 1 do Uchwały budżetowej  na 2021 rok  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 226 986,81 -144 441,81 82 545,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 226 986,81 -144 441,81 82 545,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

143 123,81 -143 123,81 0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00 -1 318,00 182,00

710 Działalność usługowa 44 000,00 -1 000,00 43 000,00

71035 Cmentarze 44 000,00 -1 000,00 43 000,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

44 000,00 -1 000,00 43 000,00

750 Administracja publiczna 166 717,00 -16 070,00 150 647,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 33 692,00 -16 070,00 17 622,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

8 000,00 -4 033,00 3 967,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 25 000,00 -12 037,00 12 963,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

12 043 682,00 -97 360,00 11 946 322,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 6 080,00 -4 539,00 1 541,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

4 580,00 -4 539,00 41,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 613 991,00 -59 962,00 1 554 029,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 550 791,00 -50 877,00 1 499 914,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 10 000,00 -9 085,00 915,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 610 042,00 -32 036,00 2 578 006,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 235 500,00 -29 611,00 205 889,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

10 000,00 -2 425,00 7 575,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

230 551,00 -823,00 229 728,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD920B8-520A-4930-AA91-9CFDBDD3E299. Podpisany Strona 1



0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

11 000,00 -823,00 10 177,00

801 Oświata i wychowanie 1 255 507,81 -23 782,00 1 231 725,81

80101 Szkoły podstawowe 337 827,00 -664,00 337 163,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 -664,00 336,00

80104 Przedszkola 805 827,00 -23 118,00 782 709,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w
jednostkach realizujących zadania z zakresu wychowania
przedszkolnego

273 000,00 -23 000,00 250 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 -118,00 82,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 100 000,00 2 000,00 102 000,00

85322 Fundusz Pracy 0,00 2 000,00 2 000,00

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań
wynikających z odrębnych ustaw

0,00 2 000,00 2 000,00

855 Rodzina 15 855 616,00 -5 360,00 15 850 256,00

85501 Świadczenie wychowawcze 11 084 952,00 -2 600,00 11 082 352,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 -2 600,00 400,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 722 100,00 -2 075,00 4 720 025,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

100,00 -65,00 35,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 -2 010,00 990,00

85504 Wspieranie rodziny 1 499,00 -685,00 814,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 -85,00 15,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

900,00 -600,00 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 553 543,78 -21 652,00 1 531 891,78

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 000,00 -21 000,00 39 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

30 000,00 -21 000,00 9 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 34 741,78 -652,00 34 089,78

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

3 500,00 -652,00 2 848,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 403,00 -945,00 16 458,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 403,00 -945,00 16 458,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD920B8-520A-4930-AA91-9CFDBDD3E299. Podpisany Strona 2



0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 403,00 -945,00 6 458,00

Razem: 59 390 235,48 -308 610,81 59 081 624,67

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD920B8-520A-4930-AA91-9CFDBDD3E299. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/289/2021 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 grudnia 2021 r.                

Tabela nr 2 do Uchwały budżetowej  na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 236 465,41 -940 324,00 2 296 141,41

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 941 257,35 -940 324,00 2 000 933,35

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 714,00 -3,00 25 711,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 442,00 53,00 2 495,00

4260 Zakup energii 127 000,00 -10 000,00 117 000,00

4270 Zakup usług remontowych 77 000,00 10 000,00 87 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 692 281,72 -934 162,00 758 119,72

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

59 460,00 -6 212,00 53 248,00

600 Transport i łączność 5 969 334,00 -28 692,00 5 940 642,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 213 104,00 -28 692,00 5 184 412,00

4300 Zakup usług pozostałych 210 522,00 700,00 211 222,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 -700,00 2 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 360 782,00 -28 692,00 4 332 090,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 670 605,00 -17 946,00 652 659,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 670 605,00 -17 946,00 652 659,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 203 290,00 -17 946,00 185 344,00

750 Administracja publiczna 4 128 062,00 12 860,00 4 140 922,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 182 780,00 0,00 182 780,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 688,00 -736,00 5 952,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 308,00 736,00 11 044,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 611 157,00 12 860,00 3 624 017,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 061 157,00 8 450,00 2 069 607,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 184 000,00 -10 000,00 174 000,00

4260 Zakup energii 45 000,00 14 341,00 59 341,00

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 69,00 10 069,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 67 700,00 0,00 67 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 700,00 3 007,00 9 707,00

4300 Zakup usług pozostałych 49 000,00 -3 007,00 45 993,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 314 120,00 0,00 314 120,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD920B8-520A-4930-AA91-9CFDBDD3E299. Podpisany Strona 1



75412 Ochotnicze straże pożarne 314 120,00 0,00 314 120,00

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

2 700,00 1 700,00 4 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 886,00 2 084,00 29 970,00

4260 Zakup energii 31 200,00 -1 278,00 29 922,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 780,00 -2 506,00 12 274,00

801 Oświata i wychowanie 17 594 394,81 6 615,00 17 601 009,81

80101 Szkoły podstawowe 12 193 819,00 26,00 12 193 845,00

4260 Zakup energii 224 500,00 -5 000,00 219 500,00

4270 Zakup usług remontowych 312 000,00 -2 000,00 310 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 13 500,00 -1 480,00 12 020,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 17 800,00 -941,00 16 859,00

4410 Podróże służbowe krajowe 15 000,00 100,00 15 100,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 403 516,00 9 347,00 412 863,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 532 751,00 3 543,00 536 294,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 657,00 3 543,00 21 200,00

80104 Przedszkola 3 192 174,00 -3 569,00 3 188 605,00

4300 Zakup usług pozostałych 353 500,00 -8 442,00 345 058,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 95 098,00 4 873,00 99 971,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 353 400,00 6 615,00 360 015,00

4300 Zakup usług pozostałych 353 400,00 6 615,00 360 015,00

851 Ochrona zdrowia 254 548,00 0,00 254 548,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 196 548,00 0,00 196 548,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27 615,00 1 330,00 28 945,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 650,00 -1 330,00 27 320,00

852 Pomoc społeczna 2 056 950,15 -5 028,00 2 051 922,15

85295 Pozostała działalność 765 716,15 -5 028,00 760 688,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 950,00 2 850,00 12 800,00

4220 Zakup środków żywności 11 190,00 -2 850,00 8 340,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 671 742,00 -5 028,00 666 714,00

855 Rodzina 16 076 588,00 2 000,00 16 078 588,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 731 005,00 0,00 4 731 005,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 108 400,00 -101,00 108 299,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 660,00 101,00 2 761,00

85504 Wspieranie rodziny 68 566,00 2 000,00 70 566,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD920B8-520A-4930-AA91-9CFDBDD3E299. Podpisany Strona 2



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 45 800,00 1 558,00 47 358,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 524,00 12,00 536,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 200,00 430,00 3 630,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 169 763,83 -56 868,00 3 112 895,83

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 320 000,00 15 258,00 1 335 258,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 304,00 25,00 4 329,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 448,00 -25,00 1 423,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 258,00 1 258,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 255 600,00 15 000,00 1 270 600,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 687 000,00 -64 000,00 623 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 780,00 3 780,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -780,00 220,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00 -64 000,00 61 000,00

90095 Pozostała działalność 761 410,00 -8 126,00 753 284,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 333,00 5 000,00 62 333,00

4270 Zakup usług remontowych 26 974,00 -5 000,00 21 974,00

4300 Zakup usług pozostałych 64 839,00 -3 606,00 61 233,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 338 000,00 -4 520,00 333 480,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 083 081,00 -173 971,00 2 909 110,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 333 337,00 -173 971,00 2 159 366,00

4260 Zakup energii 15 000,00 -5 000,00 10 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 301 123,00 -168 971,00 2 132 152,00

926 Kultura fizyczna 140 000,00 -4 477,00 135 523,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 140 000,00 -4 477,00 135 523,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 -4 477,00 17 523,00

Razem: 57 329 525,20 -1 205 831,00 56 123 694,20

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD920B8-520A-4930-AA91-9CFDBDD3E299. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XL/289/2021 Rady Gminy Wolanów z dnia 29 grudnia 2021 r.  
Tabela Nr 3 do Uchwały budżetowej na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 940 374,001 751 741,72 811 367,72

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi - 940 374,00 811 367,721 751 741,72

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 692 281,72 - 934 162,00 758 119,72

Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Wolanów 1 139 096,00 - 569 548,00 569 548,00

Budowa ujęcia wody w m.Mniszek - etap I - badania geofizyczne 12 300,00 - 6 150,00 6 150,00

Budowa ujęcia wody w m.Mniszek - etap II - projekt robót geologicznych 12 300,00 - 6 150,00 6 150,00

Modernizacja przepompowni ścieków na terenie Gminy Wolanów 277 715,72 - 139 000,00 138 715,72
Opracowanie dokumentacji technicznych dotyczących przepompowni 
wody w m. Garno oraz m. Bieniędzice 9 790,00 - 8 396,00 1 394,00

Projektowanie kanalizacji na terenie gminy Wolanów od Radomia 241 080,00 - 204 918,00 36 162,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
59 460,00 - 6 212,00 53 248,00

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 59 460,00 - 6 212,00 53 248,00

600 Transport i łączność - 28 692,005 074 550,00 5 045 858,00

60016 Drogi publiczne gminne - 28 692,00 4 367 628,004 396 320,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 360 782,00 - 28 692,00 4 332 090,00

Przebudowa drogi wewnętrznej w m.Mniszek 623 936,00 - 28 692,00 595 244,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 17 946,00558 605,00 540 659,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 17 946,00 540 659,00558 605,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 203 290,00 - 17 946,00 185 344,00
Termomodernizacja budynku komunalnego w Wolanowie wraz z budową 
zbiornika na nieczystości sanitarne 203 290,00 - 17 946,00 185 344,00

852 Pomoc społeczna - 5 028,00671 742,00 666 714,00

85295 Pozostała działalność - 5 028,00 666 714,00671 742,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 671 742,00 - 5 028,00 666 714,00
Modernizacja istniejącej świetlicy wiejskiej pod kątem utworzenia Klubu 
Seniora w m. Młodocin Wiekszy 671 742,00 - 5 028,00 666 714,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 68 520,00627 185,00 558 665,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg - 64 000,00 61 000,00125 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD920B8-520A-4930-AA91-9CFDBDD3E299. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00 - 64 000,00 61 000,00
Wykonanie projektu oświetlenia ulic : Świerkowej, Leśnej i Lipowej  w 
Garnie 10 000,00 - 9 500,00 500,00

Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego - Młodocin Wiekszy 25 000,00 - 24 500,00 500,00
Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego wzdłuż ul.Spacerowej 
(Wolanów-Garno) 30 000,00 - 30 000,00 0,00

90095 Pozostała działalność - 4 520,00 439 805,00444 325,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 338 000,00 - 4 520,00 333 480,00

Ogrodzenie działek gminnych w m. Chruślice i Kacprowice 78 993,00 - 4 350,00 74 643,00

Ogrodzenie terenu przy pomniku w m. Mniszek 16 000,00 - 10,00 15 990,00
Wykonanie przyłącza energetycznego do terenu rekreacyjnego ( działai nr 
303/5 ) w Wolanowie 239,00 - 160,00 79,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 168 971,002 301 123,00 2 132 152,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 168 971,00 2 132 152,002 301 123,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 301 123,00 - 168 971,00 2 132 152,00

Budowa budynku świetlicy w m. Rogowa 100 000,00 - 290,00 99 710,00

Modernizacja budynku świetlicy w m. Waliny 191 320,00 - 168 681,00 22 639,00

11 153 568,72 9 924 037,72- 1 229 531,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD920B8-520A-4930-AA91-9CFDBDD3E299. Podpisany Strona 2



Zał. Nr 4 do Uchwały Nr XL/289/2021 Rady Gminy Wolanów  z dnia 29 grudnia 2021 r.  

Załącznik Nr 1
do Uchwały budżetowej na 2021 rok

DOTACJE
UDZIELANE Z BUDŻETU W 2021 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 

I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

Jednostki sektora
finansów publicznych Nazwa jednostki 705 000,00 0,00 786 243,00

600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Radomiu 678 230,00

710 71095
6639 Samorząd Województwa Mazowieckiego 2 879,00

2330 Samorząd Województwa Mazowieckiego 2 000,00

801 80104 2310
Gmina Radom 40 200,00
Gmina Kowala 300,00
Gmina Zakrzew 12 500,00

851 85121 2560 SP ZOZ w Wolanowie 35 000,00

851 85195 6300 Starostwo Powiatowe w Radomiu 10 000,00

853 85311 2710 Starostwo Powiatowe w Radomiu 30 134,00

921 92105 2800 GCK i B w Wolanowie 10 000,00
921 92116 2480 GCK i B w Wolanowie 670 000,00

Jednostki nienależące
do sektora finansów
publicznych

Nazwa zadania 0,00 0,00 330 860,00

010 01010 6230 Dofinansowanie kosztów budowy przydomowychoczyszczalni ścieków na terenie Gminy Wolanów 59 460,00

010 01008 2830 Wykonanie konserwacji rowów gminnych na terenieGminy Wolanów 15 000,00

754 75412 2820 Doposażenie OSP w Strzałkowie w hełmy bojowe 2 700,00

754 75412 2820 Doposażenie OSP w aparaty powietrzne 1 700,00

851 85154 2820 Upowszechnianie zdrowego stylu życia bez
nałogów wśród mieszkańców gminy

12 000,00

853 85311 2820 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych

100 000,00

921 92195 2820 Upowszechnianie i rozwój  kultury ludowejw Gminie Wolanów 30 000,00

926 92605 2820

Zadania z zakresu kultury fizycznej – Organizacja
i prowadzenie programów szkolenia sportowego
dla dzieci i młodzieży oraz uczestnictwo w zorgani-
zowanej rywalizacji sportowej w zakresie piłki
nożnej i siatkowej.

110 000,00

Ogółem: 705 000,00 0,00 1 117 103,00

Razem dotacje na zadania bieżące 1 071 534,00

Razem dotacje na zadania majątkowe 750 569,00

ŁĄCZNIE DOTACJE 1 822 103,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD920B8-520A-4930-AA91-9CFDBDD3E299. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W planie wydatków budżetu na 2021 rok wprowadzono zmiany w oparciu o bieżącą analizę wykonania 
budżetu, zaplanowane do wykonania działania oraz: 
1. Umowy nr WPS-IV.946.1.219.2021 z dnia 13.12.2021 z Wojewodą Mazowieckim w sprawie 

dofinansowania dodatku do wynagrodzenia dla asystentów rodziny     (zwiększenie o  2.000,00 zł), 
2. Wniosek OSP w Jarosławicach o udzielenie dotacji celowej w kwocie 1.000,00 zł na doposażenie,  
3. Wniosek OSP w Mniszku o udzielenie dotacji celowej w kwocie 700,00 zł na doposażenie, 
4. Wniosek Nr 15/2021 z dnia 27.12.2021 Kierownika GOPS w Wolanowie o przesunięcia planu 

wydatków na zadania własne między podziałkami klasyfikacji budżetowej,  
5. Wniosek Nr 10/2021 z dnia 27.12.2021 komórki ds. oświaty o przesunięcia planu wydatków między 

podziałkami klasyfikacji budżetowej,  
 

 

W wyniku tych zmian nastąpiło: 
 

1. Zmniejszenie planu dochodów ogółem   o kwotę           – 308.610,81 zł, z tego: 
- dochodów bieżących   o kwotę - 144.487,00 zł, z tego: 
- w dziale 700 rozdział 70005  o kwotę          - 1.318,00 zł 
- w dziale 710 rozdział 71035  o kwotę          - 1.000,00 zł 
- w dziale 750 rozdział 75023  o kwotę        - 16.070,00 zł 
- w dziale 756 rozdział   o kwotę        - 97.360,00 zł 
- w dziale 801 rozdział   o kwotę        - 23.782,00 zł 
- w dziale 853 rozdział 85322  o kwotę         + 2.000,00 zł 
- w dziale 855 rozdział   o kwotę          - 5.360,00 zł 
- w dziale 900 rozdział   o kwotę             - 652,00 zł 
- w dziale 921 rozdział 92109  o kwotę             - 945,00 zł 
 
- dochodów majątkowych   o kwotę - 164.123,81 zł, z tego: 
- w dziale 700 rozdział 70005  o kwotę          - 143.123,81 zł 
- w dziale 900 rozdział 90005  o kwotę            - 21.000,00 zł 

 

2. Zmniejszenie planu wydatków ogółem   o kwotę           – 1.205.831,00 zł, z tego: 
- wydatków bieżących  - zwiększenie o kwotę -+ 23.700,00 zł, z tego: 
- w dziale 010 rozdział 01010   o kwotę          + 50,00 zł 
- w dziale 750 rozdział 75023   o kwotę   + 12.860,00 zł 
- w dziale 801 rozdział 80113   o kwotę    + 6.615,00 zł 
- w dziale 855 rozdział 85504   o kwotę    + 2.000,00 zł 
- w dziale 900 rozdział 90002   o kwotę  + 15.258,00 zł 
    rozdział 90095   o kwotę     - 3.606,00 zł 
- w dziale 921 rozdział 92109   o kwotę     - 5.000,00 zł 
- w dziale 926 rozdział 92605   o kwotę     - 4.477,00 zł 
 
- wydatków majątkowych   o kwotę - 1.229.531,00 zł, z tego: 

-  w dziale 010 rozdział 01010   o kwotę         - 940.374,00 zł, 
-  w dziale 600 rozdział 60016   o kwotę           - 28.692,00 zł, 
-  w dziale 700 rozdział 70005   o kwotę           - 17.946,00 zł, 
-  w dziale 852 rozdział 85295   o kwotę             - 5.028,00 zł, 
-  w dziale 900 rozdział 90015   o kwotę           - 64.000,00 zł, 

     rozdział 90095   o kwotę             - 4.520,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD920B8-520A-4930-AA91-9CFDBDD3E299. Podpisany Strona 1



-  w dziale 921 rozdział 92109   o kwotę         - 168.971,00 zł, 
 

3. Przeniesienie planu wydatków między podziałkami klasyfikacji budżetowej: 
-  w dziale 010 rozdział 01010     kwotę          +/- 10.003,00 zł, 
-  w dziale 600 rozdział 60016     kwotę               +/- 700,00 zł, 
-  w dziale 750 rozdział 75022     kwotę               +/- 736,00 zł, 
             rozdział 75023     kwotę          +/- 12.860,00 zł, 
             rozdział 75075     kwotę            +/- 3.007,00 zł, 
-  w dziale 754 rozdział 75412     kwotę            +/- 3.784,00 zł, 
-  w dziale 801       kwotę           +/- 17.863,00 zł, 

z tego w poszczególnych placówkach oświatowych: 
z tego:  

Klasyfikacja 
 

OGÓŁEM PSP 
Bieniędzice 

PSP 
Mniszek 

ZSP 
Sławno 

PSP 
Wolanów 

SPP 
Wolanów 

§ 4260 - 5.000,00 - - 5.000,00 - - - 
§ 4270 - 2.000,00 - 2.000,00 - - - - 
§ 4280 - 1.480,00 - 480,00 - 1.000,00 - - - 
§ 4360 - 941,00 + 100,00 - 1.041,00 - - - 
§ 4441 + 100,00 - + 100,00 - - - 

80101 

§ 4440 + 9.347,00 + 1.865,00 + 4.912,00 + 2.570,00 - - 
razem 80101 + 26,00 - 515,00 - 2.029,00 + 2.570,00 - - 

80103 § 4440 + 3.543,00 + 515,00 + 2.029,00 + 999,00 - - 
razem 80103 + 3.543,00 +515,00 + 2.029,00 + 999,00 - - 

§ 4300 - 8.442,00 - - - 5.688,00 - - 2.754,00 80104 
§ 4440 + 4.873,00 - - + 2.119,00 - + 2.754,00 

razem 80104 - 3.569,00 - - - 3.569,00 - 0,00 
ogółem +/- 17.863,00 +/- 2.480,00 +/- 6.941,00 + /- 5.688,00 - +/- 2.754,00 

 
-  w dziale 851 rozdział 85154     kwotę    +/- 1.330,00 zł, 
-  w dziale 852 rozdział 85295     kwotę    +/- 2.850,00 zł, 
-  w dziale 855 rozdział 85502     kwotę       +/- 101,00 zł, 
-  w dziale 900 rozdział 90015     kwotę       +/- 780,00 zł, 

            rozdział 90095     kwotę    +/- 3.606,00 zł, 
 
4. W Tabeli nr 3 – zmiana wartości niektórych zadań inwestycyjnych - dotyczy to zadań 
zrealizowanych w 2021 r. na których poniesiono oszczędności oraz zadań których realizację 
przeniesiono na rok 2022 (opis w pkt. 2 i 3). 

 
5. W Załączniku Nr 1 : 
- wprowadzono nowe dotacje w wysokości 1.700,00 zł dla Ochotniczych Straży Pożarnych 
na uzupełnienie wkładu własnego do zakupu aparatów powietrznych współfinansowanego 
przez Fundusz Składkowy Ubezpieczenia Społecznego Rolników (700,00 zł dla OSP w Mniszku 
i 1.000,00 zł dla OSP w Jarosławicach). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AD920B8-520A-4930-AA91-9CFDBDD3E299. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Punkt 2 Litera b



	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4
	Uzasadnienie



